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Bestyrelsesmedlemmer:    Mødt  Suppleanter:      Mødt 

Leo Andersen X    

Birgitte Jakobsen X    

Bjarne Hald X        

Lasse Aufeldt X    

Erik Brochmann X           

Jørgen Jensen X    

Jørgen Houengaard X    

Tom Olsen – referent X    

 

 



 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde 

Referatet blev godkendt. 

 

3. Økonomi 

Regnskab for 1. - 3. kvartal 2023  

Leo gennemgik det udsendte regnskab. Der forventes ca. 9.000 kremeringer i 

2023. Der har været lidt færre udgifter til service og reparation af tekniske 

anlæg end budgetteret. Alt i alt forventes et pænt regnskab for 2023. 

Bestyrelsen tog regnskabet til efterretning.  

 

Budget 2025 – Antal kremeringer   

For at kunne budgettere indtægterne i 2025, er det nødvendigt, at bestyrelsen 

fastsætter det forventede kremeringsantal. Der har været tradition for, at der 

budgetteres lidt konservativt i forhold til det forventede kremeringsantal. Der 

var enighed om at fortsætte denne model. Det blev besluttet at budgettere med 

8.600 kremeringer i 2025.  

Mellem 600 og 700 kister hentes i Helsingør om året. Jørgen H. ønskede en 

forklaring på takstberegningen og en orientering om aftalen med Helsingør, 

herunder aftalens længde og genforhandling. Tom orienterede om aftalen, og 

det blev besluttet, at aftalen sendes til bestyrelsen til orientering.  

 

4. Personaleforhold – lukket punkt 

 

 

5. Projekt med solceller på ledigt areal 

Bestyrelsen har tidligere diskuteret, om der vil være miljømæssig og 

økonomisk gevinst ved at opsætte et solcelleanlæg på den græsbelagte del af 

Fælleskrematoriets grund mod rundkørslen. Det strandede på betænkeligheden 



ved at opsætte et anlæg på jord, der er benævnt som kirkegård i lokalplanen. 

Kommunen vil gerne have Kirkeministeriets holdning og synspunkt, mens 

Kirkeministeriet gerne vil høre kommunens holdning.  

 

Bestyrelsen har herefter besluttet, at der skal foretages en teknisk og 

økonomisk vurdering af, om et anlæg giver den ønskede effekt.  

Leverandøren af el (Andel Energi) er blevet anmodet om at foretage 

vurderingen. Der er modtaget en skriftlig bekræftelse på, at de vil påtage sig 

opgaven.  

 

6. Orientering om driften 

Biler. 

De 3 senest indkøbte biler har været til reparation i Holland for at få monteret 

kraftigere løfteanordning, og det har løst de problemer, der har været. 

 

Videoovervågning. 

Efter 11 års brug er firmaet bag installationen ikke længere i stand til at løfte 

opgaven, og derfor er Fælleskrematoriets vagtselskab blevet kontaktet for 

installation af nyt udstyr, og der er opsat nye og mere moderne kameraer. 

 

 

Fjernvarme. 

Arbejdet med at trække fjernvarmerør ind til Fælleskrematoriet er nu gået i 

gang, hvilket kan ses fra mødelokalet. Desværre er det nødvendigt at fjerne 

nogle af de store beplantninger, som godt nok bliver erstattet af planter i 

tilsvarende højde, men noget mindre i omfang. Arbejdet forventes færdigt i 

foråret 2024. 

 

Energibesparende elpærer. 

En medarbejder har erfaring med udskiftning af elpærer fra en tidligere 

ansættelse. Hans erfaringer er præsenteret for Fælleskrematoriets elektriker, og 

går i sin enkelthed ud på, at udtage en spole i de installerede lamper. Det er 



tilladt, og er derfor foretaget, så der nu sidder LED belysning overalt i 

kælderen.  

 

Tekniske forbedringer. 

Der er skiftet bypass spjæld på de 5 ovnlinier i kælderen til imødegåelse af 

unødige stop og for at kunne foretage ren- og vedligeholdelse på en mere 

tilgængelig måde. 

Det har været nødvendigt at udskifte en af de 5 store blæsere, der producerer 

undertryk i ovnene. Disse blæsere kører hele døgnet og hele året. Det må 

forventes, at noget lignende kommer til at ske for de øvriges vedkommende. 

Der kommer et prisoverslag fra ovnleverandøren.  

 

Selvstændig juridisk enhed. 

Fælleskrematoriet har fået en henvendelse fra Kirkeministeriet, om at det skal 

undersøges, hvorvidt Fælleskrematoriet som alle menighedsråd, skal etableres 

som en selvstændig juridisk enhed. Ringsted/Sorø Provsti har været kontaktet. 

Der er foreslået et fællesmøde mellem KM-Provstiet- Roskilde Stift og 

Fælleskrematoriet. KM har bolden i forhold til det videre forløb. 

 

 

 

El oplader til elbiler på Fælleskrematoriets grund. 

Nogle medarbejderne har som mange andre i samfundet valgt at skifte bil til 

hybrid eller fuldt eldrevne biler. En forespørgsel fra medarbejderne om 

opsætning af el-ladere på P-pladsen blev godkendt, hvis det kan etableres til 

rimelig pris både for opsætning og drift. For at give flere adgang, skal det 

undersøges, om der kan opsættes en dobbelt oplader, så 2 biler ved siden af 

hinanden kan oplade samtidigt.  

 

Mekanisk udsugning i ovnhallen. 

Personalet har ønsket en eller anden form for mekanisk udsugning i ovnhallen, 

når der slipper røg ud fra kremeringsprocessen. Den nuværende løsning 



indebærer, at vinduer i den høje del af huset åbnes automatisk under visse 

forudsætninger. Personalet ønsker at der installeres en manuel mekanisk 

løsning, der kan aktiveres, når personalet konstaterer røg. Der kan være visse 

problemer i forhold til det almindelige indeklima, der styres af et 

ventilationsanlæg med indlagte forudsætninger. Røres der ved denne balance, 

er der risiko for, at klimaventilationen ikke fungerer optimalt. Det vil kræve en 

teknisk beregning for at få luftmængderne til at blive afstemt. Problemet 

undersøges pt.  

 

 

7. Eventuelt 
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